СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

                                                      РЕШЕНИЕ

24 сентября 2015 г.  № 12/9

О согласовании проекта адресного перечня

объектов  озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки, на

которых предусмотрена посадка древесно-

кустарниковой растительности в рамках

мероприятий по компенсационному озеленению

осенью 2015 года по району Хамовники

Центрального административного округа

города Москвы

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года

№ 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней

работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов,

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту

многоквартирных домов» и на основании обращения управы района Хамовники

города Москвы от 16 сентября 2015 года №ХМ-13-757/5, принимая во внимание

решение  постоянной Комиссии по самоуправлению в жилищной сфере и

информированию населения  Совета депутатов от 22 сентября  2015 г

Совет депутатов   решил:

1. Согласовать проект адресного перечня объектов  озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки, на которых предусмотрена посадка

древесно-кустарниковой растительности в рамках мероприятий по

компенсационному озеленению осенью  2015 года по району Хамовники

Центрального административного округа города Москвы  с учетом включения

дополнительного адреса для озеленения : Комсомольский просп., д.27, д.29

взамен утраченных кустарников (приложение).

  2

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы  и  управу района Хамовники города

Москвы   в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).

              4.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хамовники Н.В.Гущину.

Глава муниципального округа Хамовники                                Н.В.Гущина

http://www.mo-hamovniki.ru/

  3

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Хамовники

от 24 сентября 2015 года № 12/9

Адресный перечень

объектов  озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой

застройки, на которых предусмотрена посадка древесно-кустарниковой

растительности в рамках мероприятий по компенсационному озеленению

осенью 2015 года по району Хамовники Центрального

административного округа города Москвы

№

п/п

Адрес

Перечень (виды) запланированных работ

Посадка деревьев

Посадка кустарников

Наименование

(порода, вид)

Кол-

во,

штук

Наименование

(порода, вид)

Кол-во,

штук

1 2 3 4 5 6

1.

Языковский пер..д.5,д.5А,

Оболенский пер.д.9/18

Липа крупнолистная

2 Чубушник

венечный

43

Дуб  черешчатый 4 Спирея Вангутта 360

Береза повислая  0 Сирень венгерская 50

  Дерен белый  270

2.

Комсомольский пр-т, д.39,

д.41

Липа крупнолистная

2 Чубушник

венечный

50

  Спирея Вангутта 100

  Сирень венгерская 20

  Дерен белый  250

3.

3-я Фрунзенская ул.,д.9

Липа крупнолистная

6 Чубушник

венечный

20

  Спирея Вангутта 150

  Сирень венгерская 10

Дуб  черешчатый 4 Дерен белый  150

4.  М.Саввинский пер.,д.5,

Погодинская ул..д.20, к.5

Липа крупнолистная

1 Чубушник

венечный

50

  Спирея Вангутта 200

  Сирень венгерская 20

  Дерен белый  150

5.  Б.Саввинский пер. д.19 Липа крупнолистная

1 Кизильник

блестящий

50

  Чубушник

венечный

10

  Спирея Вангутта 20

  Сирень венгерская 10

  Дерен белый  0

6.  Новодевичий проезд, д.2 Береза пушистая 1 Чубушник

венечный

20

  Спирея Вангутта 100

  Сирень венгерская 10

  Дерен белый  120

7.  Новодевичий проезд, д.4, д.6,

д.8, д.10

Липа крупнолистная

2 Сирень венгерская 30

  Спирея Вангутта 100

  Дерен белый  600

Дуб  черешчатый 2 Чубушник 50

  4

венечный

8.  Плющиха ул., д.16, стр.1,2,

д.18, д.20/2

2 Кизильник

блестящий

50

Дуб  черешчатый 0 Чубушник

венечный

20

  Спирея Вангутта 20

  Сирень венгерская 20

  Дерен белый  0

9.  Погодинская ул..д.16 Дуб красный 3 Сирень венгерская 10

 Спирея Вангутта 100

  Дерен белый 30

  Чубушник

венечный

15

10.  Погодинская ул..д.14/16,

Б.Саввинский пер. д.16

Липа крупнолистная   3 Чубушник

венечный

30

  Спирея Вангутта 100

  Сирень венгерская 10

Рябина обыкновенная 2 Дерен белый  50

11.  Кропоткинский пер.,

д.20.д.22, д.24

Липа крупнолистная

5 Кизильник

блестящий

0

Дуб  черешчатый 0 Чубушник

венечный

15

  Спирея Вангутта 100

  Сирень венгерская 0

  Дерен белый  0

12.  Смоленский бул., д.6/8,

Б.Левшинский пер, д.17, д.19

Рябина обыкновенная 6 Чубушник

венечный

10

  Спирея Вангутта 70

  Сирень венгерская 20

  Дерен белый  150

13.  Кропоткинский пер., д.11   Кизильник

блестящий

0

  Чубушник

венечный

4

  Спирея Вангутта 20

  Сирень венгерская 0

  Дерен белый  0

14.  Комсомольский пр-т,

д.36,38/16,

ул.Ефремова.д.11,13, 15/22

Комсомольский пр-т, 3-я

Фрунзенская ул.,д.18, д.20,

Липа крупнолистная 3 Чубушник

венечный

140

Клен сахарный

(серебристый)

1 Спирея Вангутта 450

Яблоня  Недзвецкого 4 Дерен белый  250

Дуб  черешчатый 1 Барбарис Тунберга 40

Туя западная 1 Боярышник

кроваво-красный

60

Орех маньчжурский 0 Калина

обыкновенная

10

  Спирея Билларда 30

  Можжевельник

казацкий

20

  Сирень венгерская 40

  Сирень

обыкновенная

200

  Лапчатка

кустарниковая

200

15.  Комсомольский пр-т,  д.30 Клен красный  0 Сирень

обыкновенная

0

Туя  западная 5 Барбарис

обыкновенный

30

  Роза морщинистая 60

16.  М.Пироговская ул.,д.25,27,

к.2, ул.Усачева д.38

Рябина обыкновенная 2 Чубушник

венечный

70

Липа крупнолистная 2 Роза морщинистая 200

  5

Береза повислая  3 Кизильник

блестящий

450

Береза повислая 3 Сирень

обыкновенная

200

17.  Комсомольский пр-т, д.44

д.46,корп.1, 2, 3,

Хамовнический вал, д.24

 1 Сирень

обыкновенная

100

Черемуха обыкновенная 1 Спирея Вангутта 300

Липа крупнолистная 1 Кизильник

блестящий

200

Клен сахарный

(серебристый)

1 Чубушник

венечный

50

18.  3-я Фрунзенская ул.,д.4, д.6,

Фрунзенская  наб.,

д.38/1,40,42,44,стр.2

Конский каштан  1 Спирея Вангутта 200

Рябина обыкновенная 4 Роза морщинистая 250

Яблоня  Недзвецкого 4 Кизильник

блестящий

550

Дуб  черешчатый 4 Чубушник

венечный

100

 Сирень

обыкновенная

250

19.  Комсомольский пр-т, д.47

д.49, Хамовнический вал,

д.14,16, 18

Конский каштан  1 Роза морщинистая 400

Рябина обыкновенная 2 Сирень

обыкновенная

200

Дуб  черешчатый 2 Кизильник

блестящий

200

20.  Кооперативная ул.,д.10,

Доватора ул., д.7/8,д.9, д.11,

корп.1,2, д.13, Ефремова

ул.,д.16/12.18,20,22,

Фрунзенская наб., д.22,стр.2,

пр.Девичьего поля д.2

Конский каштан 1 Сирень

обыкновенная

150

Дуб  черешчатый 2 Роза морщинистая 100

Лиственница сибирская 1 Спирея Вангутта 250

Береза пушистая 1 Чубушник

венечный

50

  Кизильник

блестящий

200

21.  Комсомольский пр-т, д. 34   Липа крупнолистная

1 Чубушник

венечный

20

Орех маньчжурский 2 Спирея Вангутта 150

  Дерен белый  20

 2 Сирень венгерская  30

  Лапчатка

кустарниковая

30

22.

Языковский пер..д.5,д.5А,

Оболенский пер.д.9/18

  Чубушник

венечный

25

  Спирея Вангутта 200

  Сирень венгерская 30

  Дерен белый  150

Всего по району:  103  10462

ВКЛЮЧИТЬ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО

по просьбе жителей адрес

 Комсомольский проспект , д.27, д.29

Озеленение  между

домом и пешеходной

зоной

Объем почвогрунта:

899,9 кб.м

 42,23  941,58